
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 07/VV2020 

Termín:  čtvrtek 4. listopadu 2021 v 18:00 hodin 
Místo: Hasičská zbrojnice Velké Němčice 

Přítomen: Podlahová Iva Mikuška Jaromír Čermák Vlastimil 
 Bednář Radim  Kučera Zdeněk Murínová Adéla
 Nekvapil Martin Ševc Stanislav Újezdský Radomír
 Michna Jiří (OKRR) Stiburková Lucie (BHL) 

Omluven: Jeřábek Leoš Murín Ivan (OORR)   

Nepřítomen:   

Host: Holkovičová Martina (SDH Velké Bílovice) 
 Gál Josef (SDH Tvrdonice) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

4. Transparentní účet OSH Břeclav 

5. Dotace, mzdy 

6. Shromáždění delegátů sborů okresu Břeclav 

7. Zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

8. Diskuze, různé 

9. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů ze zápisu č. 06/VV2020 z 1. září 2021 

- USNESENÍ č. 2 – SDH Hrušky byl zaslán 6. září 2021 opravný daňový doklad na 

úhradu členských příspěvků za rok 2020. Úhrada provedena ještě tentýž den. 

- USNESENÍ č. 5 – Vlastimil Čermák a Jaromír Mikuška se 3. září 2021 zúčastnili 

ustavující valné hromady SDH Dolní Dunajovice 

- USNESENÍ č. 16 – E-mail na jednotlivé sbory okresu Břeclav informující o možnostech 

podání návrhů na jednotlivé kandidáty na pozici starosty OSH, náměstka starosty či 

člena VV byl odeslán 19. září 2021. 

- USNESENÍ č. 17 – Viz dnešní bod jednání č. 6 

- USNESENÍ č. 18 – Viz dnešní bod jednání č. 6 

- USNESENÍ č. 19 – Viz dnešní bod jednání č. 6 

- USNESENÍ č. 20 – Návrh rozpočtu je odložen na jarní shromáždění představitelů sborů 

- USNESENÍ č. 21 – Leoš Jeřábek zatím nezajistil zvětšení schránky na dopisy v objektu 

kanceláře OSH Břeclav na formát A3, neboť bude potřeba zásadnější úprava.  

- USNESENÍ č. 22 – Poplatek za protest byl SDH Tvrdonice proplacen 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí plnění úkolů 

3. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Transparentní účet OSH Břeclav na podporu tornádem zasažených hasičů obcí 

Hrušky a Moravská Nová Ves 

- Na transparentním účtu zřízeném 30. června 2021 a uzavřeném 30. září 2021 se 

vybralo celkem 583 350,00 Kč. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Ivana Podlahová na základě jednání se starosty dotčených obcí a vlastních zkušeností 

předložila jmenný seznam hasičů (členů SH ČMS), kteří byli zasaženi ničivým 

tornádem. 

- SDH Hrušky (5 členů):  

- Tomáš Rajchman, Záhumení 567, 691 56 Hrušky 

- SDH Moravská Nová Ves (46 členů) 

- manželé Podlahovi, Hlavní 98, 691 55 Moravská Nová Ves 

- Romana Pravdová, Anenská 713, 691 55 Moravská Nová Ves 

- manželé Žajdlíkovi, Nárožní 785, 691 55 Moravská Nová Ves 

- Martin Fikejs, U Jordánky 357, 691 55 Moravská Nová Ves (MH) 

- Hugo Grée, U Sokolovny 856, 691 55 Moravská Nová Ves (MH) 

- Tomáš Kavan, Jana Černého 1075, 691 55 Moravská Nová Ves (MH) 

- Zuzana Kuřímská, U Sokolovny 955, 691 55 Moravská Nová Ves (MH) 

- Jaromír Mikuška navrhl vytvořit základní metodiku k přerozdělení finančních 

prostředků. Nejprve se finanční prostředky roztřídí dle určení pro konkrétní SDH a 

následně se zbylá částka rovným dílem rozdělí mezi jednotlivce v daných obcích. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV pověřuje Ivu Podlahovou, Vlastimila Čermáka, Jiřího Michnu a Martinu 

Holkovičovou k přerozdělení finančních prostředků ve výši 583 350,00 Kč na 

transparentním účtu 2302006618/2010 do 19. listopadu 2021 dle metodiky. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Dotace, mzdy 

- Jaromír Mikuška informoval o využití finančních prostředku z KSH JmK 

- Iva Podlahová informovala, že na základě dílčí dohody s SH ČMS má OSH Břeclav 

následující finanční prostředky:  

o Vzdělávání 50.000 Kč 

o Volnočasové aktivity 60.000 Kč 

o Provozní náklady včetně MTZ 29.000 Kč 

o Mzdy 14.000 Kč 

- Finanční prostředky na vzdělávání budou použity na školení, které se bude konat 6. 

a 7. listopadu v Kobylí (obnova vedoucích a rozhodčích mládeže). Finanční 

prostředky na vzdělávání, volnočasové aktivity a provozní náklady včetně MTZ 

vyúčtuje Iva Podlahová, Jiří Kaňa a Martina Holkovičová v kanceláři OSH Břeclav. 

- Iva Podlahová upozornila členy VV na nutnost rozdělení finančních prostředků na 

mzdy, které je nutné vyúčtovat do 10. 1. 2022. Jaromír Mikuška navrhl rozdělit 

finance mezi školitele s nejvyšší kvalifikací vzdělání na základě dohody o provedení 

práce. Tyto dohody připraví Martina Holkovičová. 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje rozdělit finanční prostředky na mzdy mezi školitele s nejvyšší 

kvalifikací vzdělávání. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 6: 

- VV pověřuje Martinu Holkovičovou k připravení dohody o provedení práce pro 

školitele s nejvyšší kvalifikací vzdělávání. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Shromáždění delegátů sborů okresu Břeclav 

- Pozvánka byla odeslána na e-mailové adresy sborů v neděli 24. října 2021 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Pracovní komise 

a) Zapisovatelka: Adéla Murínová 

b) Mandátová komise: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 

c) Volební komise: Josef Gál, Martin Nekvapil, Radim Bednář 

d) Návrhová komise: Zdeněk Kučera, Soňa Večeřová, Jakub Mrákava 

- Kalendář soutěží na rok 2022 – viz příloha, přednese Ivana Podlahová 

- Kalendář úkolů na rok 2022 – viz příloha, přednese Vlastimil Čermák 

- Plán práce na rok 2022 – viz příloha, přednese Ivana Podlahová 

- Schválení inventarizační komise: OKRR, Martina Holkovičová, přednese Vlastimil 

Čermák 

- Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2021/22, přednese Jaromír 

Mikuška 

- Volby do Výkonného výboru OSH Břeclav 

a) Na základě výzvy sborům o jejich možné návrhy na chybějící posty ve VV se 

ozvali: 

- SDH Novosedly – návrh na funkci starosty OSH – Jaromír Mikuška 

- SDH Velké Bílovice – návrh na funkci náměstka starosty – Martina 

Holkovičová 

- SDH Tvrdonice – návrh na funkci náměstka starosty – Lucie Stiburková 

- SDH Podivín – nemá žádného kandidáta na funkci starosty OSH 

- Ostatní sbory na e-mail neodpověděli 

b) Forma voleb 

- Vzhledem k situaci, že na funkci náměstka starosty kandiduje více uchazečů, 

je výhodnější volba tajná.   

- Usnesení – viz příloha 

- Respirátory z kanceláře pro účastníky shromáždění 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje návrhy pracovních komisí ve složení: Adéla Murínová 

(zapisovatelka), Radomír Újezdský, Stanislav Ševc (mandátová komise), Josef Gál, 

Martin Nekvapil, Radim Bednář (volební komise), Zdeněk Kučera, Soňa Večeřová, 

Jakub Mrákava (návrhová komise). 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí návrhy na chybějící posty ve VV. 

7. Zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

A. SDH Popice 

- Sbor není veden ve spolkovém rejstříku – nemá přidělené IČ – sbor byl vymazán 

ze spolkového rejstříku vymazán 4. října 2016 (informace z FÚ Břeclav) 

- Sbor minimálně dva roky neodvádí členské příspěvky, neodevzdává hlášení o 

činnosti 

- Na základě jednání se starostou obce Markem Sekaninou a členem SDH Popice 

Josefem Otáhalem bylo od obou vydáno jasné stanovisko o zrušení sboru. 

- Všichni členové SDH Popice registrovaní v centrální evidenci odevzdali na 

základě Stanov Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, čl. 22, odst. 1a) 

k 21. listopadu 2021 písemné prohlášení o vystoupení z SH ČMS 

- Originál registračního listu ani další dokumenty, razítka nejsou k nalezení 

B. SDH Nové Mlýny 

- Sbor minimálně dva roky neodvádí členské příspěvky, neodevzdává hlášení o 

činnosti 

- Na jednání 29. října 2021 s panem Leošem Novákem bylo zjištěno, že sbor 

opravdu nefunguje a budou podniknuty potřebné kroky ke zrušení sboru 

- VV OSH Břeclav 4. listopadu 2021 na základě Stanov Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, čl. 22, odst. b) rozhodl o ukončení členství všem členům SDH 

Nové Mlýny pro neplacení členských příspěvků. 

- Dle platných stanov SH ČMS v druhé části „Členství a členové“, v článku 22 „Zánik 

členství“ je jeden z důvodů neplacení členských příspěvků (viz. čl. 22, odst. 1, 

písmeno b) 

- Dle platných stanov SH ČMS v druhé části „Členství a členové“, v článku 25 „Zrušení a 

zánik organizační jednotky (pobočného spolku) SH ČMS je řešena možnost, 

„Rozhodnutím výkonného výboru SH ČMS, na návrh okresních rozhodovacích orgánů 

(Shromáždění delegátů sborů, Shromáždění představitelů sborů), se organizační 

jednotka (pobočná spolek) vyškrtne z registru organizačních jednotek (pobočných 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

spolků) vedených Kanceláří SH ČMS a následně SH ČMS zabezpečí podání návrhu na 

výmaz pobočného spolku ze spolkového rejstříku. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje na základě Stanov Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, čl. 22, 

odst. b) ukončení členství všem členům SDH Nové Mlýny pro neplacení 

členských příspěvků. 

Hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje předložení Shromáždění delegátů sborů okresu Břeclav návrh na 

zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice. 

Hlasování:  PRO: 9   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

8. Diskuze, různé 

- Jaromír Mikuška informoval o stavu dlužních částek od SDH vůči OSH. Od 31. května 

2021, kdy mělo OSH pohledávky ve výši 46 160,00 Kč, jsou k 1.11. všechny uhrazeny. 

- Inventarizace majetku a pořádek ve skladu. 

- Výjezdní zasedání členů OORM na Macoše. 

- Adéla Murínová předala zástupcům odborných rad odznaky odborností  

9. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno 20,45 hodin. 
 


